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Urządzenie do wybierania miału spod górniczego przenośnika
zgrzebłowego

Wynalazek dotyczy 'urządzenia, do wybierania
miału spod górniczego przenośnika 'zgrzebłowego.

Dotychczas brak jest urządzeń, kitóre mechaintiizo-
wałyby iczynność wybierania miału spod przenoś¬
nika, toteż mimo automatyzacji całych ciągów tych
uiriządizeń potrzebna jest ciągle jeszcze obsługa dila
ręcznego czyszczenia.

Wynalazek ma na celu zmechanizowanie ww.
czynności oraiz (zapewnienie ciągłego i bieżącego
czyszczenia przestrzeni pod głowicą.

C5el ten izositał osiągnięty przez skonstatowanie
urządzenia napędzanego spodniim łańcuchem czysz¬
czonego przenośnika iza pośrednictwem koła łańcu¬
chowego usytuowanego ma wspólnej osi z podaj¬
nikiem i kołem łopatkowym przy czym oś znajduje
się pod przenośnikiem .zgrzebłowym.

Koło łopatkowe znajduje się poza przenośnikiem
na tej jego stronie, na którą podawany jest miiał.
Koło łańcuchowe i podajnik ślimakowy znajdują
się w 'Obudowie podajniika posiadającej wlot pod
piTzenośnikiem i wylot ido komory koła łopatkowe¬
go. Koło łopatkowe znajduje się w obudowie,
w której górnej -części znajduje się wylot skiero¬
wany nad pnzenośniik. Łopatki są lekko skręcone
w kierunku przeciwnym do skręceń ślimaka.

Urządzenie do wyibierania miału spod głowicy
napędowej praenośniika zgrzebłowego pokazano na
rysomkiach na których fig. 1 przedstawiła (urządzenie
w widoku z przodu, fig. 2 rto samo <w widoku z gó¬
ry, fig. 3 przykład połączenia urządzenia z prze¬

nośnikiem. Urządzenie składa się z koła łańcucho¬
wego 1 usytuowanego na wspólnej osi z podajni¬
kiem śliirnakowyni 2 i kołem łopatkowym 3. Koło
łańouichowe 1 i podajnik ślldimakowy 2 usytuowane

5 są pod przenośnikiem zgrzebłowym 4, natomiast
koło łopatkowe 3 z boku przenośnika zgrzebłowego
4. Koło łańcuchowe 1 i podajnik ślimakowy 2 znaj¬
dują się w obudowie podajnika 5, która od strony
przenośnika zgrzebłowego 4 posiada wlot 6 do ko¬

lo mory podajnika ślimakowego 2 i wylot 7 do komo¬
ry 8 koła łopatkowego 3. Koło łopatkowe 3 znaj¬
duje się w obudowie 9 zakończonej w górnej części
wylotem 10 skierowanym na przenośnik zgrzebło¬
wy 4. Łopatki 13 koła łopatkowego 3 są lekko skrę-

15 cone w kierunku przeciwnym do skręceń podajnika
ślimakowego 2. Usuwanie miału spod przenośnika
zgrzebłowego 4 odbywa się następująco: przemiesz¬
czające się pod przenośnikiem 4 zgrzebła 11 zgar¬
niają miał do wlotu 6 gdzie napędzane łańcuchem

20 12 koło łańcuchowe 1 obraca podajnik ślimakowy
2 przemieszczający miał przez wylot 7 do komory
8 skąd łopatki 13 koła łopatkowego 3 podają miał
do wylotu 7, a następnie na przenośnik 4.

25 Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do wybierania miału spod górni¬
czego przenośnika zgrzebłowego, znamienne tym, że
podajnik ślimakowy (2) onaiz koło łańcuchowe (1)

30 napędzane jedną nitką łańcucha (12) są usytuowa-
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ne na wspólnej osi i pod przenośnikiem zgrzebło¬
wymi (4), a koło łopatkowe (3) umieszczone rów¬
nież na wspólnej z nimi osi znajduje się poza
przenośnikiem (4) po tej jego stronie na którą po¬
dawany jest miał, ponadto koło łańcuchowe (1) i
podajnik ślimakowy (2) znajduje się w obudowie
podajnika (5) posiadającej wflot (6) pod pirzenośni-

4

fciem (4) i wyilot (7) do komory (8) koła łopatko¬
wego (3) a koło łopatkowe (3) znajduje się w obu¬
dowie *(9) posiadającej w swej górnej części wyflot
(10) skierowany mad przenośnik (4).

5 2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że łopatki (13) są lekko skręcone w kierunku
przeciwnym do skręceń podajnika ślimakowego {£).
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